
F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

he
 

   
 

 
  Anno XII - Numero 21                                                                                             Napoli, 11 luglio 2024 

 
           
           ♦ 1. Procedure negoziate    ♦ 2. Gare – Procedura aperta  
 

 
 
 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

2. GARE – Procedura aperta 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’AREA NOLANA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di interventi di sistemazione idraulica dell’Alveo 
Camaldoli e del relativo bacino 1° stralcio - I° lotto. 
Importo € 7.256.653,48 
Categoria OG8 
Scadenza 18 luglio 2024 
 
COMUNE DI SAN CIPRIANO D’AVERSA (CE)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di miglioramento funzionale delle aree di ampliamento del nuovo 
cimitero comunale. 
Importo € 522.242,31 
Categoria OG1 
Scadenza 18 luglio 2024 
 
 
NOTE  

 
Riviera di Chiaia 202  - 80121 

Tel. 081 71 72 111 
www.acen.it 

info@acen.it 
 

www.nagora.org 
il blog dei costruttori 

www.edil-lab.it 
lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le quali 
gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
 
SO.RE.SA. S.P.A.  
PROCEDURA NEGOZIATA: Affidamento della progettazione e dell’esecuzione dei lavori per 
l’intervento di adeguamento funzionale della Centrale di Sterilizzazione del P.O. “G. RUMMO” di 
Benevento-III fase. 
Importo € 1.439.679,18 
Categoria OG1-OS28 
Scadenza 19 luglio 2024 
 
COMUNE DI SANT’ANGELO A CUPOLO (BN) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Appalto Integrato della progettazione esecutiva e dei lavori di 
sistemazione idrogeologica e consolidamento del versante di Via Dante. 
Importo € 346.962,04 
Categoria OG6 
Scadenza 24 luglio 2024 
 
SO.RE.SA. S.P.A.  
PROCEDURA NEGOZIATA: Affidamento della progettazione e dell’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione dell’unità operativa di medicina nucleare presso il P.O. “G. RUMMO” di Benevento. 
Importo € 3.473.970,00 
Categoria OG1 
Scadenza 30 luglio 2024 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                  Anno XII - Numero 21 – Napoli 11 luglio 2024    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

he
 

  
 
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II (NA)  
PROCEDURA APERTA: Appalto Integrato per la progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 
adeguamento dei laboratori didattici del dipartimento di farmacia denominati L1, L2 e L3 siti al piano terra, 
L4 e L9 del piano del corpo “B”. 
Importo € 1.455.820,88 
Categoria OG10-OG1 
Scadenza 19 luglio 2024 
 
AGRORINASCE SCRL AGENZIA PER L'INNOVAZIONE, LO SVILUPPO E LA SICUREZZA DEL 
TERRITORIO  
PROCEDURA APERTA: Lavori di rifunzionalizzazione della sede centrale comunale di Palazzo Criscuolo 
e degli uffici annessi, nonché della antistante Piazza Nicotera, mediante interventi di efficientamento 
energetico, opere a verde e manutenzione straordinaria-Comune di Torre Annunziata (NA). 
Importo € 2.130.569,00 
Categoria OG1 
Scadenza 19 luglio 2024 
 
COMUNE DI AFRAGOLA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di ripristino dell’isola ecologica sita nel quartiere Salicelle. 
Importo € 177.041,83 
Categoria OG11 
Scadenza 22 luglio 2024 
 
C.U.C. DELL’AREA NOLANA  
PROCEDURA APERTA: Lavori di rigenerazione urbana, per il riuso e la rifunzionalizzazione di aree e 
strutture pubbliche dell’insediamento di edilizia economica e popolare di Via Belvedere e di recupero degli 
immobili comunali di Via Marconi—Ercolano (NA). 
Importo € 3.282.601,32 
Categoria OG3-OG1 
Scadenza 22 luglio 2024 
 
C.U.C. DELL’AREA NOLANA  
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva e lavori di miglioramento della qualità del decoro 
urbano, riqualificazione ambientale e recupero del tessuto urbano di Via Garibaldi e Via Cavour-Teverola 
(CE). 
Importo € 1.830.347,56 
Categoria OG3-OG6 
Scadenza 23 luglio 2024 
 
A.S.L. AVELLINO  
PROCEDURA APERTA: lavori di bonifica ambientale con attuazione di interventi di disinfestazione e 
derattizzazione sul territorio dei comuni dell’ASL di Avellino. 
Importo € 5.733.519,84 
Categoria OG12 
Scadenza 23 luglio 2024 
 
PROVINCIA DI BENEVENTO  
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione impianti sportivi rione ferrovia: scuola rugby, 
pallacanestro, pallavolo palaparente e paladua. 
Importo € 1.032.430,80 
Categoria OG1-OG11 
Scadenza 24 luglio 2024 
 
PROVINCIA DI BENEVENTO 
PROCEDURA APERTA: Lavori di costruzione di un terminal per bus extraurbani con parcheggio 
autovetture, in prossimità della stazione ferroviaria centrale di Benevento. 
Importo € 1.920.706,62 
Categoria OG3-OG1 
Scadenza 24 luglio 2024 
 
 
 

 
 
 

Riviera di Chiaia 202  – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                  Anno XII - Numero 21 – Napoli 11 luglio 2024    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

he
 

 
 

S.M.A. CAMPANIA S.p.A. 
PROCEDURA APERTA: Lavori per gli interventi di ripristino della funzionalità del derivatore della nuova 
galleria Spinelli, nel Comune di Giugliano in Campania (NA)-3 LOTTI: 
 LOTTO 1: consolidamento del versante a valle di Via Campomanno sovrastante Alveo 
Negroponte; consolidamento del versante a monte ed a valle II traversa Santa Barbara. 
 LOTTO 2: consolidamento costone tra Via Paradisiello e Viale Paradisiello; consoidamento 
costone alla Via Selva Pera. 
 LOTTO 3: consolidamento costone sovrastante Via Monte della Misericordia; consolidamento 
del costone al di sopra della Via Eddomade. 
  
Importo LOTTO 1 € 833.158,00 
Importo LOTTO 2 € 699.678,00 
Importo LOTTO 3 € 676.119,78 
Categoria OS12B 
Scadenza 27 luglio 2024 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento antincendio e rifacimento facciate esterne presso l’ITI 
A. Righi, Via J.K. Kennedy n. 112-Napoli. 
Importo € 474.912,01 
Categoria OG1-OS30 
Scadenza 29 luglio 2024 
 
COMUNE DI CAPRI (NA)  
PROCEDURA APERTA: Interventi di rigenerazione urbana per il miglioramento del decoro urbano e del 
tessuto sociale e ambientale nell’area di proprietà comunale denominata Fondo Poma. 
Importo € 1.970.306,00 
Categoria OG2-OG13 
Scadenza 29 luglio 2024 
 
CUC CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’AREA NOLANA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento congiunto della progettazione e dell’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione di un asilo nido comunale nel bene confiscato alla camorra ex Villa Zagaria nel Comune di 
Giugliano in Campania (NA). 
Importo € 1.730.539,47 
Categoria OG1 
Scadenza 30 luglio 2024 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria per l’adeguamento di alcuni locali della 
sede centrale dell’I.S. Leone Nobile di Via dei Mille in Nola-NA. 
Importo € 779.042,42 
Categoria OG1-OS30 
Scadenza 30 luglio 2024 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento impiantistico Istituto 
Isabella d’Este-Caracciolo succ. di Via S. Maria Antesaecula 52-Napoli. 
Importo € 178.440,00 
Categoria OG1 
Scadenza 31 luglio 2024 
 
COMUNE DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione interventi di efficientamento energetico, presso gli 
impianti termici e produzione dell’acqua calda sanitaria a servizio degli impianti sportivi di proprietà 
comunali. 
Importo € 6.768.500,00 
Categoria OS28 
Scadenza 31 luglio 2024 
 
PROVINCIA DI AVELLINO 
PROCEDURA APERTA: Progettazione e costruzione di una infrastruttura di telelettura e telecontrollo 
volta ad ottimizzare le fasi di distribuzione e gestione dell’acqua potabile nel territorio del Comune di 
Baiano. 
Importo € 1.039.288,00 
Categoria OG6 
Scadenza 1° agosto 2024 
 
 
 

Riviera di Chiaia 202 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                  Anno XII - Numero 21 – Napoli 11 luglio 2024    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

he
 

 
 
 
SO.RE.SA. S.P.A  
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento alla normativa antincendio del padiglione “E”-rilevazione 
e segnalazione incendi, EVAC ed illuminazione di sicurezza dell’A.O.R.N. Ospedale Antonio Cardarelli. 
Importo € 669.555,36 
Categoria OS30 
Scadenza 2 agosto 2024 
 
SO.RE.SA. S.P.A  
PROCEDURA APERTA: Affidamento progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori-Appalto Integrato- 
realizzazione del Polo di emergenza del Presidio Ospedaliero G. Rummo di Benevento-padiglione San 
Pio. 
Importo € 6.673.872,44 
Categoria OG1-OG11 
Scadenza 2 agosto 2024 
 
COMUNE DI CALVANICO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di rigenerazione dell’impianto sportivo in località Scalelle. 
Importo € 496.021,16 
Categoria OG1 
Scadenza 5 agosto 2024 
 
COMUNE DI VALLE AGRICOLA (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di ristrutturazione locali comunali per dotazione infrastrutture per 
infermiere di comunità. 
Importo € 226.384,43 
Categoria OG1 
Scadenza 5 agosto 2024 
 
COMUNE DI CALVANICO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di rigenerazione dell’impianto sportivo in località Scalelle. 
Importo € 496.021,16 
Categoria OG1 
Scadenza 5 agosto 2024 
 
COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI (NA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento progettazione esecutiva coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e realizzazione dei lavori dell’intervento di riqualificazione e realizzazione di edilizia 
residenziale sociale e popolare sul lotto di Via Pigna. 
Importo € 4.708.440,22 
Categoria OG1 
Scadenza 7 agosto 2024 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI DI CASTEL BARONIA SAN SOSSIO BARONIA 
(AV) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Valorizzazione storico - culturale del Borgo Monteverde: Miglioramento 
dell’accessibilità e della fruibilità degli spazi storico - culturali. 
Importo € 754.402,43 
Categoria OG2 
Scadenza 12 agosto 2024 
 
AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIUSEPPE MOSCATI (AV) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento e ampliamento del Pronto Soccorso presso l’Ospedale 
San Giuseppe Moscati. 
Importo € 3.659.500,00 
Categoria OG1 
Scadenza 23 agosto 2024 
 
 
 
 
 

 

Riviera di Chiaia 202 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                  Anno XII - Numero 21 – Napoli 11 luglio 2024    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

he
 

 
 
 

PROVINCIA DI CASERTA  
PROCEDURA APERTA: Affidamento servizi cimiteriali e del servizio di gestione delle lampade all’interno 
dei cimiteri del Comune di Capua. 
Importo € 2.334.500,00 
Categoria OG10 - OG11 
Scadenza 2 settembre 2024 
 

UNIONE DEI COMUNI VELINI (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Progettazione, realizzazione e gestione di un impianto per la produzione di 
biogas da Posidonia Oceanica spiaggiata. 
Importo € 3.105.772,00 
Categoria OG1 
Scadenza 16 settembre 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
Consulta le altre News dell’ACEN 

 
 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 

Riviera di Chiaia 202 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  


